
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày     tháng 02 năm 2025      

QUYẾT ĐỊNH 
Bổ sung Danh mục kiểm kê di tích lịch sử - văn hóa và danh lam 

thắng cảnh trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2025 kèm theo  
Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2020  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2010 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật di sản văn hóa và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật di sản văn hóa; 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Danh mục kiểm kê di tích lịch sử - 
văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2020-

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Danh mục kiểm kê di tích lịch sử - văn hóa và danh lam 
thắng cảnh trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2025 kèm theo Quyết định số 
86/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
đối với địa điểm Sở Chỉ huy Tỉnh đội giai đoạn 1965-1969 tại thôn Ngọc La, xã 
Măng Ri, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan lập Hồ sơ khoa học đối 
với địa điểm di tích Sở Chỉ huy Tỉnh đội giai đoạn 1965-1969 tại thôn Ngọc La, 
xã Măng Ri, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum, trình cấp thẩm quyền xem xét 
theo quy trình, quy định; hoàn thành trước ngày 20 tháng 6 năm 2025. 

Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 86/QĐ-UBND 

ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

112 24



 2 

 Điều 3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chỉ huy trưởng Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- VP UBND tỉnh: 

+ CVP, PCVP KGVX; 

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVX.THT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 


